平　成　28　年　第　4　回
飯塚市議会（定例会）会議録索引

	平成２８年９月１３日（第１号）

議事日程　…………………………………  1
会期の決定　………………………………  2
行政報告　…………………………………  2
総務委員会中間報告  ……………………　5
厚生委員会中間報告………………………  6
市民文教委員会中間報告…………………  6
経済建設委員会中間報告…………………　7
議会運営委員長報告………………………  8
（採決）　………………………………  9
議案の提案理由説明

議案第98号～119号、認定第1号～16号… 9
議員提出議案の提案理由説明、質疑、討論、採決
議員提出議案第12号 …………………… 12
出席者及び欠席者　……………………… 14

	平成２８年９月１５日（第２号）

議事日程　………………………………… 17
一般質問

　１３番　佐　藤　清　和
（１）１８歳選挙権の取り組みについて
……………………………………… 17
（２）公用車の利活用について………… 24
（３）学校給食について………………… 26
　１４番　江　口　　　徹
（１）市民参加と情報公開～中学生議会から
見えたもの～……………………… 31
（２）貧困と児童虐待～虐待ゼロを目指して～
……………………………………… 39
２０番　上　野　伸　五
（１）人材育成と職員採用について…… 44
（２）学校の機能・役割と充実について
……………………………………… 49
２４番　道　祖　　　満
（１）「飯塚市子ども・子育て支援事業計画」
の地域子育て支援拠点事業について
……………………………………… 57
（２）「飯塚市内の公共建築物等における木
材の利用の促進に関する方針」に関連

して………………………………… 63
７番　川　上　直　喜
（１）飯塚市立病院の医療体制の改善について…………………………………… 68
（２）白旗山周辺のメガソーラー乱開発につ
いて………………………………… 77
出席者及び欠席者………………………… 83

	平成２８年９月１６日（第３号）

議事日程　………………………………… 85
一般質問

　１６番　吉　田　健　一
（１）生活環境の保全について………… 85
（２）防災について……………………… 91
　２８番　梶　原　健　一
（１）子育て支援について……………… 98
６番　奥　山　亮　一
（１）公共施設のトイレについて………104
（２）有害鳥獣の被害及び対策について
………………………………………108
（３）公立学校の体育祭における組体操につ
いて…………………………………112
１９番　藤　浦　誠　一
（１）国際交流広場について……………115
４番　勝　田　　　靖
（１）児童センター・児童クラブについて
………………………………………121
（２）高齢者の健康増進のための施設・設備
充実について………………………128
出席者及び欠席者…………………………133

	平成２８年９月２０日（第４号）

議事日程　…………………………………135
一般質問

　　９番　兼　本　芳　雄
（１）地域包括ケアシステムの構築について
………………………………………135
（２）生活困窮者自立支援制度について
………………………………………142
　１１番　守　光　博　正
（１）被災者台帳「被災者支援システム」
の導入・運用について……………146
（２）健幸支援・対策について…………152
８番　宮　嶋　つや子
（１）穂波東中学校区小中一貫校通学路の安
全確保について……………………157
（２）赤坂調整池計画と土地取得について
………………………………………162
　１０番　永　末　雄　大
（１）新しい時代の飯塚市の教育のあり方に
ついて………………………………171
（２）行財政改革への取り組みについて
………………………………………177
出席者及び欠席者…………………………183

	平成２８年９月２１日（第５号）

議事日程　…………………………………185
一般質問
５番　光　根　正　宣
（１）食品ロス削減について ………… 189
　１２番　田　中　裕　二
（１）子育て支援につながる高等職業訓練促
進給付金等事業について ……… 196
（２）予防接種事業について ………… 199
議案に対する質疑、委員会付託

議案第98号～119号 …………………… 205
認定第1号～12号 ……………………… 219
認定第13号～16号……………………… 220
出席者及び欠席者 ……………………… 226

	平成２８年９月３０日（第６号）
議事日程　…………………………………229
総務委員長報告　…………………………230
　（採決）　………………………………233
厚生委員長報告　…………………………234
　（採決）　………………………………235
市民文教委員長報告　……………………235
　（採決）　………………………………240
経済建設委員長報告　……………………241
　（採決）　………………………………241
人事議案の提案理由説明、質疑、討論、採決
議案第120号  ………………………… 242
議案第121号～124号 ………………… 242
議員提出議案の提案理由説明、質疑、討論、採決
議員提出議案第13号～15号 ………… 243
議員提出議案第16号 ………………… 244
報告事項の説明、質疑

報告第24号 …………………………… 245
報告第25号 …………………………… 245
報告第26号 …………………………… 245
報告第27号 …………………………… 246
署名議員の指名 ………………………… 247
出席者及び欠席者 ……………………… 248